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Pasgyra Financiare jane individuale individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
FPasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Fasayra Financiare jane te rumbullakosura ne deri 1 leke
iha ontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018

N

ta ¢ mbylljes se Pasgyrave Financiare

Deri b B 2018




b laas
I __[A¥tivet Afatshkurtra
| - Aktivet monetare
| Banka
i Artca
B~ investime =
| 1 Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta ~
3 Te tjera Financiare

B Té drejta té arkétueshme 36755707 32759051 |
1 Nga aktiviteti | shirytézimitd455,444,451,411 36755707 32759051 |

=sité ekonomike brenda grupit
isitd ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

al | nénshkruar | papaguar

S

1 1h inventarét , 11026059 12209780]

| 1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
e —

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

11026059 12209780 |

i

5 Aktive Blologjike (GJé e gjallé né ritie & majméri)
6 AAGJIM t& mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar

- Shpenzime té shtyra

d!-_ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATS

| Titu, pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj t8 tjerd & huadhénies

[or R e B B RO RE e

|| 'b- Akiivet materiale 11421186 13806514
2 _1____ | Toka dhe ndértesa : 1
2 Impiante dhe makineri 11421186 13806514

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

5-:, Ativet biologjike

071GeS r:e"};.aler{a,ligenca‘marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
ol 4 2 EmiMire
| 3 Parapagime pér AAJM

- Aktive tatimore t& shtyra v
P~ Kapitali i nénshkruar i papaguar
AKTIVE TOTALE

62291976 87385743




35843855

25?00000

1 T ’ : huamarrjes
e 17aaj institucioneve té kredisé
. ' avancé pér porosi
== = Idp siime pér aktivitetin e shirytézimit 600222 14344221
| & Dehesa té pagueshme
'_ € T# pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
5 7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
! e paneshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 0 438791
o T pagueshme per detyrimet tatimore 124444 1299101
i JC-;‘-"-‘.:?-'!T enzime té konstatuara
{ _:i-xtyra
D 11&2;8
" Totali i Detyrimeve 36,568,521 11,782,113
ime afatgjata: 7075490 9266631
> huamarrjes 5
1aj institucioneve t& kredisé 7075490 '

né avancé pér porosi

9266631 |

3T pagJeshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5 Déftesa té pagueshme

o pna | b

6 Tuﬁ pagueshme ndaj njésive ekonomfke brenda grup.ff

¥

1 H“nwzlone pér pensionet

2 P*’c:wzrone té tjera

“ P Detyrime tatimore té shtyra

DETYRIMET TOTALE

— a36ad0]

| B Kapitali dhe Rezervat

Mapitaii | Nénshkruar

100000

100000f

%

ST

18 kapitalin
mimi ¥

261V /a f;gjure

2 Razerva statutore

3 Rezerva té tjera

B Fitimi i pashpérndaré -

16,236,999

5,487,205 |

i i "~ TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT i

B- Fitim / Humbja e Vitit 2,310,966 10,749,794
Totali i Kapitalit 18,647,965 16,336,999
: 62,291,976 67,385,743}

_ 62,291,976




Porsikrimi | E g
Lvitet: « shirytézimit 28842974 43596466
tarin & produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
a njgsia ekonomike dhe e kapitalizuar
:ra 18 shirytézimit
ctall | te ardhurave Kryesore 28842974 43596466
t (10,469,345) {20,184 ,505)
-10469345 -20184504.9
-5,042,609 -4,460,338
(4,321,002) {3.822,055)
[P i a;,r.- imeve shoqémre/shéndetsore (paragitur vegcmas (721,807) (638,283)
- hpenzimet pér pensionet)

¥ |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -2,665,071 -2,665,071
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {1,629,328) {2.665.071)
¥ [Shpenzime 18 tiera shfrytézimi (7,185,039) (2,351.453)
Totali shpenzimeve te shfryszimit -24,326,321 -29,661,367
0 1]
niasité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 a

28,833,740

niga njésité ekonomike brenda grupit)
el dhs huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgfata 0 0
=& i ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
ketuzshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 0
. itz ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si -756,000 0

I -772,189 -1,288,283

| 231 dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegcmas -772,189 -1,288,283

Jaguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

L [inancigre 0 0
3+ |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarriet 0 4]
I (FitimilHumbja para tatimit 2,988,464 12,646,816

FITIMHUNMBIE SHPENSIME TE PANJURA ]
tatimit mbi fitimin 0 0
af fatimit mbi fitimin 0 0
imit té shtyré 0 0
i plesémartjeve 0 g
3 2,988,464 12,646,816
NJIME TE PANJOHURA
1P 2,988,464 12,646,816
M it @ njésisé ekonomike mémé 2,988,464 12,646,816
[ sat jo-kontrolluese 0 0
— 2,988,464 12,646,816
0 [}
0 1]
3_:1 Aviarésimi | akuveve afatgjata materiale 0 0
. 1 L*’ riga rivierésimi i aktivet financiare 18 mbaijtura pér shitjie 0 o
Pjesa e 16 andhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 4]

i_}.- Totali | 1& ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin 0 0

|

3. 0 0]

2,988,464 12,646,816

par 2,988,464 12,646,816

- [— ne s pa |‘Johura per efekt fiskal 1,528,188 0
Arnartizimi te] normave fiskale 0 ¢

shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar 0 ¢
Gjoha,penalitete demshperblime - 0 0

Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura v A 0

vlera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat 0 ¢

Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0

1] 0

[ B > mbartur 0 i
3 garitjes tatimit 4,516,653 12,645,816 |
f  ratirmit mbi fitirmin 677,498 1887022,

: afim fitimit 18 shiyré 0 1]
2,310,866 10,749,794




= 2,310,966 10,749,794
B Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: '
- Shpenzimet financiare jomonetare
| Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
J ihnenzime konsumi dhe amortizimi 1,629,328 2,665,071
) /lerésimi i aktiveve afatgjata materiale
_ jet € monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shilfa e aktiveve afatgjata materiale
_ Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit- 756,000
Reénie/(rritje) né & drejtat e arkétueshme dhe té tjera -3,996,656 -16,185,520
Rénie/(rritie) né inventaré 1,183,721 -5,170,018
Rntje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -7,404,732 -5,874 565
__ Pnitje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
[ tare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfryf -5,521,373 -13,815,237
[ $ i i M;e«we Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e i ' 0 5,718,478
E ~ara nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve |
" Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0|
nga shifja e aktiveve afatgjata materiale
blerjen e investimeve 6 tjera 0 -5,718,478
ga shitfa e investimeve (& tjera
| Dividents té arkétuar
" Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit i
P> |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolater 0 0
T Huate s kétuara 0 0
, © kosltove té transaksionit gé lidhen me kredité d 0 0|
‘ Je ¢ aksioneve té veta 0 0
| “ _"7;;‘;;’1‘833 e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0j
N “agesa e huave . ' 0 ol
‘agesé e detyrimeveté q:mse f inanciare 0 0|
, / paguar 0 0
h dendé (€ paguar 0 05
- m;e - monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e finang 0 0
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té n -5,521,373 -19,533,715?
- |Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 8,610,398 28,144,113}
Efekti | luhatieve té kursit t& kémbimit t& mjeteve moneta 0 0;
=c monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 3,089,024 8,610,398
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Pasqyrat financiare te shoqer_ise “BREDHI -BR”
01.01.2018 deri me 31.12.2018.Pasqyrat financ
"Per Kontabilitetin “ dhe me standartet Kombe

endace Leke Shaiptar si me
- AT
Aktivet monetare, perfageso
a- BANKA:

SHENIMET

poshte:

-~

SHPJEGUESE

SHPK perfshjne bilancin e periudhes

ine gjendjen e likujditeteve me 31.12.2017 ne leke dhe valute si me poshte:

Monedha| Nr llogarise Vlera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke

A, U LEK 5121 1 173,410

2 ALFA BANK LEK 5121 1 2,257,274

3 ALFA BANK EURO| 51241 5334.14 123.42 658,340
= J, e

____lotai 3,089,004

e e St . Arka

Nr ] EMERTIMI

Vlera ne
valute
0

5

a-  Kerkesa te arketueshme- Kli

Kliente ne Leke

i

e

Vlera-LEK

1,400,000]

4,232,52¢]|

1,145,535]|

3,360,520

25,363,200]|

35,501,781.00

O-Kerkesa te tjera te arketueshme -furnitor

Te cilat perfagesohen nga:

[ Emertimi Vl-leke Vl-eur
1.V SH 415,236.00
ITATIM FITIMI 838,690.00
__[OTAL-Furnitoret | 125395600

lek



1ar Mwiortizirnd ALA.Materiale 2018
T Emertimi Gjendje Amortizim PAKESIM Gjendje
31/12/2017 2018 - 2018| 31/12/2018
_[Makinel 4,944,717 500000 _ 4444717
2 [Makine2 108,000 108000 0
3|Makine3 360,000 360000 0
- 4{Makine4 288,000 288000 0
_5|Kompjuterike . 57,924 11585 ' 46,339
i 822,800 164560 658,240
7| cerim infrastukture 1,947,859 389571 1,558,288
B|cepozite uje 73,186 14637 58,549
9|veshije rojet 113,325 22,665 90,660
10[Veture 1,327,600 150000 1,177,600
_11|Eskavator 3,763,103 376,310 3,386,793
: TOTALI 13,806,514 1629328 756000 11,421,186

' "_:_"m_i-}'e'tyrirne ndaj punonj. leke Oll
2 Detyrime te kerkuara leke ||
3|jetor 2018, tatimne burim leke 122944
4| Kedie ngelur alfa bank leke 7075490“

= 455 leke 352113854
e 359312288||

AR OOERISE per vitin 2018

& ndaj punonj perfshihen detyrimet ndaj , kredi ne banke 455 ne shumen 42412288 lek




- INVETAR| BREDHI - BR 31/12/2018

i EMERTIMI_|NJESIA SASIA CMIMI VLERA _
| _1[PANELE FiBqms 51.699999651,275 629 .2650950.00
| 2|MATERIALE [nuE 3/111,520.000 334560.00
| " 3|vERMER w2 15/8,000.000 120000.00
| _4ITAVOLON A [cop = | 42.0000014|9,933.333 417200.00
[ SIXARRIKE [cop 128(2,362.500 302400.00
[ G|SHILTE PRE |cop 28|500.000 14000.00
7|sTOLA coP 2814,800.000 134400.00
3|PERDE ML 60.95|3,500.000 213325.00
e 9|thika tavolin dcop 500/127.920 63960.00
. 10|PJATA PORCOP 950]174.600 165870.00
. 11i=NE cUZINE[cop 1{124,291.000 124291.00
12{xham i thjeshimz 240/460.000 110400.00
no Ba 767.000568258.859 198545.00
1200(85.000 102000.00
15 798 440.000 351120.00
18k 200{208.325 41665.00
17 [Cimento KV 320({730.000 233600.00
18 |Hekur ndertin{ka 17000]|7.000 119000.00
19| Tapa plastike|cop 4[125.000 500.00
20|PoLisTEROU M3 40.9999917]2 421 220 99270.00
21|PLLAKA  [m2 -_255.00014s08.333 155125.00
[ _22lapaz M2 139.999939|658.286 92160.00
L. 23190JA ME KQkova 4]1,250.000 5000.00
| 24|50JAK NATYKOVA 10]1,250.000 12500.00
. 23[ERYLA KAFHCOP 54.000074 189259 10220.00
| 28[pEPsc0  |cop 8]10.520.625 84165.00
_27|DYE cop 15.0000003]14,597.333 218960.00
25 50{108.300 5415.00
10]108.500 1085.00
3 77.9999773(s18 013 48205.00
T 52.0000042 4,775,615 248540.00
o 351.999736455.185 160225.00
33|KENDE KAFHCOP 6.00000247 |a08.333 4850.00
34 |MATERIALE [NJE 36.0000001|86,729.283 3122254 20
35|MERMER  [m2 150.000041(1,233.333 185000.00
36|NDRICUS  |cor 78.0000025(790.641 61670.00
. 37Paceio  [m2 69.9999696 |558.285 46080.00
3 8800.000 6400.00
3 103.000005/1,106.165 113935.00
407 LAKA ME 90/625.000 56250.00
____ _a1[pUNToRI  |iex 2]124,400.000 248800.00
| 42|AKORDER |cop 68.0000216]924.485 62865.00
 43]5TAFA xiNGloop 150.0015(33.333 5000.00
Z4|STARSDINE IML ~ 8l208125 1665.00
45 400[307 500 123000.00
4 585.999905/105.785 61990.00
103.882361208.350 21643 89
132.000132(333.333 44000.00
180.000327122.222 22000.00
23765.00 11026059.09




P{?U! TATI 1 SHOQERISE per vitin 2018
e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2017

.Tl_ilogarme Te detajuara | Te detajuara
cardhural_____ 28,842,974
i :- hay mmhat gir 4,078,995
Sharbimet SHERBIM,E 24,754,775
Te ardhura interesat 9,204
shitje ndertesa
2|Shpenzimet
__....- | Mat glaie te konsumuara . 10,469,344
1_ il f {—J_I_lt: personelit 4,321,002
i __ -"-I; u*:;‘let shogerore ' 721,607
!'_ [SHPENZIME PUNETORIE NGA TETRETET 3,446,351
_|amortizimi 1,629,328
|SHPENXIME TRASPORTI 1,469,525
Chaenzimet e tjera 1,707,445
era ktiv (per te gjitha pikat) 120,000
L |5- SHPE ‘dbl \I[E OER RENJES E VLERES AQT TE SHIT 756,000
"8 aksat vendore TAKSA REGJISTRIMI 95,748
g-Tatim ne burim+te tjera 0
TELEFON 326,895
11—_Komis ndermjetme
|12-Sherbimet bankare 19,075
[13-Gicha dna de 0
:‘._,.._;.|E.;_c1are 0
|1.7¢ tjera financiare PER INTERESA KREDIE 772,189
L - Diferencat e kursit nga levizjet e bankes 0
r BES ferenca e kursit ne minus nga debi kredite 0
- | 25,854,509
|4.Tear Ji*ul _dhe shpenzime nga pjesmarjet
3| Fitir _l_i umbia) e shogerise l 2,988,465
Nga fitimi zbresim shp te pa njohura: 1,528,187
1.Gjobat e penalitetet 0
Fitimi fiskal 4,516,652
i _.:H\,n"n tatimor-15% 677,498
o | mbetur - 2,310,967

REJTININ E NJESIS EKONOMIKE

ADMINISTRATOR
GJIOVS "-\LIM Pjetn







